



<div>روزنامه پانزده تیر تهران ایران www.hegmataneh-news.ir</div>	
<div>صاحب امتیاز: شهرداری همدان مدیر مسؤل: علیرضا معتمدزاده سرمدیر: سیدحامد تروید زیر نظر شورای نویسندگان</div>	
<div>وبگاه: www.hegmataneh-news.ir پيام‌رسان ایتا: @HegmatanehNewspaper hegmataneh.news@gmail.com</div>	
<div>نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی‌سینا، محوطه تالار فجر انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاما دیدگاه روزنامه نیست.</div>	
<div>روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان</div>	
<div>تلفن دفتر روزنامه: تلفن تحریریه: پيامگیر صوتی: سامانه پیامک:</div>	<div>۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰ ۰۸۱-۳۸۲۶۲۷۰۰ ۰۸۱-۳۸۲۵۱۰۵۸ ۳۰۰۰ ۱۸۱۸ ۲۶ ۳۷۰۰</div>
<div>تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۹۱۸۹۰۲۰۱۳۰-۰۸۱-۳۸۲۵۴۶۰ تلفن سازمان شهرستان‌ها:</div>	<div>۰۸۱-۳۸۲۶۵۳۳۶</div>

امام صادق(ع) فرمود:

سه چیز خوشی زندگی را از بین می‌برد: سلطان ظالم و همسایه بد و زن بد دهان.

تحف العیول، ص: ۳۲۰

برخی‌های اعلام شده، هنگام ساختن برای طرح خرید و فروش از بر مبنای محلات ثبت شده در سلسله آثار ارزشمند تاریخی و میراثی‌های جهان کل کشور است.

◀ قیمت هر گرم طلا	۴۰٬۹۷۰٫۹۰۰
◀ قیمت تمام سکه	۴۳٬۹۶۰٫۰۰۰
◀ قیمت نیم سکه	۲۲٬۹۷۰٫۰۰۰
◀ قیمت ربع سکه	۱۵٬۹۷۰٫۰۰۰
◀ قیمت سکهکبک گرم،دوختی	۸٬۴۸۰٫۰۰۰
دلار	۱۳۹٬۸۶۰
یورو	۱۵۱٬۷۰۰
یوندد	۱۷۱٬۷۷۰
یوان	۱۹٬۳۸۰
لیبر ترکیه	۲۴٬۳۱۰

دوشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۳۹۷ ♦ ۲۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ ♦ ۴ مارس ۲۰۱۹ ♦ سال بیست و یکم ♦ شماره ۴۲۰۴ ♦

هگمتانه، گروه رویداد: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان با بیان اینکه ۶۵ هزار هکتار از اراضی استان بیابانی هستند، گفت: از این تعداد ۱۵ هزار هکتار کانون بیابانی در استان شناسایی شده است.

اسفندیار خزایی در نشست خبری روز منابع طبیعی در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: ۶۵ هزار هکتار از اراضی استان بیابانی هستند که از این تعداد ۱۵ هزار هکتار کانون بیابانی در استان شناسایی شده است.

وی با بیان اینکه شوشاب ملایر، قهاوند، کیودراهنگ و قسمتی از فامنین کانون‌های بیابانی استان هستند، عنوان کرد: در ۵۰۰ هکتار از این اراضی در راستای مبارزه با پدیده بیابانی کار شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان تصریح کرد: پدیده بیابانی شدن در اثر تخریب سرزمین، چرای مفرط و شرایط طبیعی و خشکسالی ایجاد شده است.

خزایی با بیان اینکه از سال گذشته بارش‌های خوبی در استان رخ داده است، گفت: یکی از چالش‌های دنیا تغییرات آب و هوایی است که پدیده باریدن برف به باران تغییر کرده است.

خزایی با اشاره به اینکه ضروری است منابع طبیعی برای نسل‌های آینده حفظ شود، افزود: شعار امسال هفته منابع طبیعی که از ۱۵ تا ۲۱ اسفند است "منابع طبیعی بزرگترین سرمایه ملی است "

وی منابع طبیعی، رسانه، فرهنگ‌سازی و مسؤولیت اجتماعی را از دیگر برنامه‌های مهم این هفته دانست و ابراز امیدواری کرد با کمک رسانه‌ها و فراخوان مردم بزرگوار استان گامی مؤثر در نهادینه کردن فرهنگ حفظ و توسعه منابع طبیعی برداشته شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان توجه بیش از پیش مسؤولان و مردم به نهال کاری و توسعه طرح‌های منابع طبیعی را یک ضرورت دانست و تأکید کرد: انسان‌ها از وجود طبیعی و درختان همواره استفاده‌های فراوانی می‌برند و ما با نگاه به درختان، به آرامش، سبکبالی و حس خوب زندگی می‌رسیم.

خرزایی با بیان اینکه منابع طبیعی برای تولید اکسیژن و خاک بسیار سودمند است، اظهار کرد: امسال رهبر انقلاب مبلغ ۱۶ میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی برای حفظ منابع آب و خاک و توسعه طرح‌های آبخیزداری اختصاص داده‌اند.

وی با اشاره به اینکه این نهاد از منابع طبیعی ملی زمین به کسی واگذار نمی‌کند، عنوان کرد: جنگل‌کاری سد اکباتان در اختیار شهرداری برای توسعه و ایجاد جنگل‌کاری و فضای سبز گردشگری به شهرداری همدان احاله مدیریت شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان تصریح کرد: در استان ۲۰۳ هکتار از اراضی سد اکباتان و ۱۰۲ هکتار از اراضی حیدره برای جنگل‌کاری در اختیار شهرداری قرار گرفته است.

خزایی با اشاره به اینکه ضعیف‌ترین بهره‌برداری در عرصه‌های منابع طبیعی است، گفت: یکی از مواردی که به طبیعت و منابع طبیعی آسیب وارد می‌کند چرای بیش از حد دام از سوی کشاورزان و عشایر است.

وی با تأکید بر اینکه باید در این زمینه کار آموزشی و ترویجی انجام شود، اظهار کرد: برای حفظ منابع طبیعی همچنین باید در برخی موارد از اقدامات قهری استفاده شود؛ زیرا برخی برای حفظ منافع خود مقابل این نهاد می‌ایستند.

خزایی با بیان اینکه نهضت درختکاری باید به سمت مردم برود، عنوان کرد: مردم باید در کاشت و نگهداری نهال کوشا باشند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان تصریح کرد: در زمینه کاشت نهال نهادهایی مانند سمن‌ها، سبباه، بسیج، ادارات، آموزش و پرورش و شهرداری مشارکت دارند.

خزایی گفت: ۲۷ هزار گونه چند منظوره مانند گردو و بادام در ۱۷ زیرحوزه آبخیز در ۹ شهرستان در اختیار مردم قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه ۲۰۰ هزار نوع صنوبر نیز مهیای کشت است، تصریح کرد: در بخش مرع کار ویژه‌ای صورت گرفته؛ به طوری که ۶۰۰ هزار بوته آویشن که برای حفاظت خاک و هم خواص دارویی دارد در سطح مراتع کشت خواهد شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان درباره طرح حدنگاری هم گفت: ۹۴ هزار هکتار از سطح اراضی ملی استان در این زمینه در کار گروه طرح تعیین تکلیف شده است.

وی بیان کرد: از ابتدای تصویب افزایش بهره‌وری

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان:

شناسایی ۱۵ هزار هکتار کانون بیابانی در اراضی استان



وی در زمینه زمین‌خسواری نیز عنوان کرد: پدیده زمین‌خواری در استان به تعداد انگشتان دست نیز نمی‌رسد و بیشتر تخریب و تصرف اراضی منابع طبیعی است.

رسوولی درباره پرونده آتش سوزی‌ها نیز گفت: در سال ۶۶٫۹۶ هکتار و در سال جاری ۴۰ هکتار به ثبت رسیده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان هم با اشاره به اینکه در هفته منابع طبیعی چهار هزار و ۶۹۰ مورد اشتغالزایی غیرمستقیم و دو هزار و ۴۴۸ فرصت شغلی می‌کند، گفت: ۱۹ طرح هم‌زمان با هفته منابع طبیعی در این استان بهره‌برداری می‌شود که

خان نایم کله پزان بر آدم نکسه
آ برکم از آریا مر نکوی من نکسه
بر کبش شق تومل می‌ن‌دو این مرکش
در عرقم کی‌کله‌دان سوی میان نکسه
با تو صل روشت بر کوی مر کلخی
تا بر سر سگین دکن از عش بد نکسه
با این برین کاپیت دانی پرا نکتر شند
کین دوات و نبال با باد از این نکسه
آن بوهران بیان ز تن تران آن نکسه
کرتی که گونزی برین آفریندی جان
تا جستی نوی دگر ره رفتی فرزی دگر
وز دعوت بذب توشی آن شس برزی شو
مرد، کمزده‌ی مردمی جن سر نکسه
مردی

که با هزینه کرد یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون ریال در هفته منابع طبیعی اجرایی می‌شود.

وی افزود: همچنین ۹ طرح کیه‌کاری در تمامی شهرستان‌ها با اعتبار سه میلیارد و ۲۱۰ میلیون ریال و دو طرح توسعه جنگل در شهرستان‌های اسدآباد و تویسرکان با اعتبار دو میلیارد و ۴۷ میلیون ریال آماده بهره‌رداری است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان اظهار کرد: با بهره‌برداری از طرح‌های منابع طبیعی ۴۰۵ خانوار روستایی از نتایج و ثمرات مثبت آن بهره‌مند می‌شوند.

خرزایی مهمترین اهداف اجرای ایسن طرح‌ها را تغذیه سفره آبهای زیرزمینی، تأمین آب مورد نیاز دام، حفظ آب و خاک، بهبود وضعیت پوشش گیاهی و افزایش تولید علوفه و در نتیجه ارتقای کیفیت و بهبود معیشت مرتعداران و بهره‌برداران عنوان کرد.

وی یادآوری کرد: به منظور رسیدگی به مشکلات روستاییان، دامداران و مرتعداران از ابتدای سال تاکنون بیش از ۲۰ مورد بازدید از روستاها و مراتع شهرستان صورت گرفته است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان حفاظت و صیانت از اراضی ملی را نیازمند جلب مشارکت مردمی و عزم همگانی دانست و افزود: منابع طبیعی نعمتی ارزشمند و بااهمیت است که زندگی بدون آن ممکن نیست و در آموزه‌های دین مبین اسلام، تأکید و سفارش فراوانی بر حفاظت و حراست از منابع طبیعی و همچنین کاشت درخت و مراقبت از آن شده است.

وی بهره‌مندی استان همدان از ۹۰۵ هزار هکتار اراضی ملی و مراتع را از الطاف الهی ذکر کرد و گفت: با توجه به گستردگی وسعت اراضی ملی، این نیاز را می‌طلبد که در بحث حفظ و توسعه منابع طبیعی، بیابان‌زدایی، کار و توسعه بیشتری انجام شود و در حال حاضر با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود توسعه طرح‌های آبخیزداری در دستور کار قرار دارد و در سال جاری در ۱۷ زیر حوزه در ۹ شهرستان پروژه‌های مهم و تأثیر گذاری صورت گرفته و کاشت بیش از ۳۰۰ هزار اصله بوته آویشن در مراتع استان اجرایی شده و افزایش آن تا ۶۰۰ هزار اصله نیز ادامه دارد.

خزایی یک دیگر از برنامه‌های ایسن اداره کل را واگذاری کارها به خود مردم عنوان کرد و افزود: با این کار هم حفاظت از اراضی ملی به خوبی انجام می‌شود و هم مردم بومی منطقه بهره‌بردار واقعی این مراتع هستند و از ثمرات و نتایج آنها بهره‌مند می‌شوند.